

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書
(要約四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	注記番号	前第2四半期累計 (自 2018年 4月 1日 至 2018年 9月30日)	当第2四半期累計 (自 2019年 4月 1日 至 2019年 9月30日)
売上収益		1,834,544	1,828,763
売上原価		△1,361,704	△1,317,102
売上総利益		472,840	511,661
販売費及び一般管理費		△477,067	△428,942
その他の収益		113,970	5,115
その他の費用		△14,468	△16,774
営業利益		95,275	71,060
金融収益		9,537	4,354
金融費用		△2,312	△2,653
持分法による投資利益		14,711	8,044
税引前四半期利益		117,211	80,805
法人所得税費用		△31,077	△18,856
四半期利益		86,134	61,949
四半期利益の帰属：			
親会社の所有者		81,131	63,659
非支配持分		5,003	△1,710
合計		86,134	61,949
1株当たり四半期利益			
基本的1株当たり四半期利益（円）		396.46	314.08
希薄化後1株当たり四半期利益（円）		396.36	314.00

(要約四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	注記番号	前第2四半期累計 (自 2018年 4月 1日 至 2018年 9月30日)	当第2四半期累計 (自 2019年 4月 1日 至 2019年 9月30日)
四半期利益		86,134	61,949
その他の包括利益			
純損益に振り替えられることのない項目			
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産		7,048	2,423
確定給付制度の再測定		14,047	△1,832
持分法適用会社のその他の包括利益持分		△198	△63
		20,897	528
純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目			
在外営業活動体の換算差額		△156	△10,205
キャッシュ・フロー・ヘッジ		△6	△82
持分法適用会社のその他の包括利益持分		97	△622
		△65	△10,909
税引後その他の包括利益		20,832	△10,381
四半期包括利益		106,966	51,568
四半期包括利益の帰属：			
親会社の所有者		101,523	54,116
非支配持分		5,443	△2,548
合計		106,966	51,568

第2四半期連結会計期間
（要約四半期連結損益計算書）

（単位：百万円）

注記番号	前第2四半期	当第2四半期
	（自 2018年 7月 1日 至 2018年 9月30日）	（自 2019年 7月 1日 至 2019年 9月30日）
売上収益	966,887	990,026
売上原価	△712,557	△703,743
売上総利益	254,330	286,283
販売費及び一般管理費	△236,008	△212,761
その他の収益	2,540	1,587
その他の費用	△5,180	△7,434
営業利益	15,682	67,675
金融収益	3,497	1,306
金融費用	△942	△1,143
持分法による投資利益	1,974	6,704
税引前四半期利益	20,211	74,542
法人所得税費用	△10,031	△18,160
四半期利益	10,180	56,382
四半期利益の帰属：		
親会社の所有者	8,375	56,565
非支配持分	1,805	△183
合計	10,180	56,382
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益（円）	40.97	279.08
希薄化後1株当たり四半期利益（円）	40.90	279.01

（要約四半期連結包括利益計算書）

（単位：百万円）

注記番号	前第2四半期	当第2四半期
	（自 2018年 7月 1日 至 2018年 9月30日）	（自 2019年 7月 1日 至 2019年 9月30日）
四半期利益	10,180	56,382
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	7,528	△1,258
確定給付制度の再測定	14,010	△1,639
持分法適用会社のその他の包括利益持分	△244	57
	21,294	△2,840
純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	1,682	△2,553
キャッシュ・フロー・ヘッジ	5	87
持分法適用会社のその他の包括利益持分	567	△808
	2,254	△3,274
税引後その他の包括利益	23,548	△6,114
四半期包括利益	33,728	50,268
四半期包括利益の帰属：		
親会社の所有者	31,649	50,672
非支配持分	2,079	△404
合計	33,728	50,268